VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 6894/VPCP-QHQT
V/v miễn lệ phí thị thực cho khách quốc tế vào Việt Nam nhân dịp kỷ niệm 1000 năm Thăng Long - Hà Nội
	Hà Nội, ngày 28 tháng 09 năm 2010

	Kính gửi:
	- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Bộ Ngoại giao;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Công an.

Xét kiến nghị của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (công văn số 3317/BVHTTDL-TCDL ngày 20 tháng 9 năm 2010), ý kiến của Bộ Ngoại giao (công văn số 3497/BNG-LS ngày 08 tháng 9 năm 2010), Phó Thủ tướng Thường trực Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:
1. Đồng ý miễn lệ phí thị thực vào Việt Nam trong thời gian từ tháng 10 đến hết tháng 12 năm 2010 cho khách du lịch quốc tế đi theo tour du lịch của các công ty lữ hành quốc tế tham gia Chương trình kích cầu du lịch Việt Nam năm 2010 với chủ đề “Việt Nam - Điểm đến của bạn”, như kiến nghị của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch nêu tại văn bản trên.
2. Trong quá trình triển khai thực hiện, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch cần lưu ý các ý kiến của Bộ Ngoại giao tại văn bản số 3497/BNG-LS ngày 08 tháng 9 năm 2010.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng CP và các PTTg (để báo cáo);
- VPCP: BTCN, các PCN, các Vụ: TH, KTTH, KGVX, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (2).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Viết Muôn